
Aktualizacja kwartalna Samolicza SYKAL-2006
       - programu i baz danych za  I kwartał 2006 r.

Aktualizację wykonujemy jak zawsze w 2-ch krokach:
1. najpierw z instalacyjnej płyty CD dla SYKAL-2006 uruchamiamy 3-cią opcję -  

„Konwersja z poprzedniej wersji Sykala”
2. a  następnie  uruchamiamy  program  SYKAL-2006  i  tam,  wybierając  opcję 

Normy - Aktualizacja, przeprowadzimy modyfikację baz danych. W wyświe-
tlonym oknie klikamy „Dalej” i system dokona sam aktualizacji baz danych

Zgodnie  z  zapowiedzią  w  poprzedniej  aktualizacji  kwartalnej  - 
przekazujemy  Państwu  zmodyfikowaną,  ulepszoną  wersję  naszego 
systemu  kosztorysowego  -  Samolicz  kosztorysowy  SYKAL-2006,  wraz  z 
prezentem  dla  naszych  abonentów  -  rozszerzenie  programowe  Normy 
Scalone   wraz  z Cennikiem norm scalonych  .

Jednocześnie  zachęcamy do nabywania  opracowanych  przez  nas  norm 
scalonych - wg. listy na str. 4 załączonego wykazu norm scalonych

Rozszerzenie  programowe  Norma  Scalona  umożliwia  wprowadzanie 
do  kosztorysów,  poza  dotychczas  stosowanymi  pozycjami  prostymi 
(norma,  wyrażona  nakładami  R,  M,  S)  pozycji  złożonych  .  Pozycji, 
będących  de facto  „mini-kosztorysami”,  złożonych jak  „zwykły”  kosztorys 
z  pozycji  prostych  -  ale  także  z  innych  pozycji  złożonych,  nakładów,  itp. 
Typową  normą  scaloną  jest  znana  już  Państwu  (dostarczona  w  ostatniej 
grudnio-wej  aktualizacji)  norma  złożona   na  wykonanie  kompletnego 
wykopu   l iniowego, wyrażona kolejnymi normami na kolejne czynności.

Wprowadzenie  normy  scalonej  do  kosztorysu  możemy  wykonać  2-ma 
sposobami:
1.  poprzez jej przerzut z posiadanego zbioru norm scalonych
2.  albo drogą jej wpisania (utworzenia) „z ręki”

W  obu  przypadkach  rozpoczynamy  od  wpisania  w  wierszu  pozycji 
kosztorysowej  (po  Lp.)  l iterki  ‘A ‘.  I  następnie  -  w  pierwszym  przypadku 
klikamy <F4> i  dokonujemy wyboru (i  przerzutu) z naszego zestawu norm 
scalonych.

A  w  drugim  -  wpisujemy  „z  ręki”  dowolny   symbol  swojej  normy 
scalonej:  w  formacie  Sykala  (np.  ‘A900-01-01-01-00  ’)  lub  też  (po 
wciśnięciu  klawisza  <F2>)  w  formacie  dowolnym.  Następnie  wpisujemy 
nazwę  normy  scalonej,  symbol  jednostki  miary  oraz  ilość.  Po  zaakce-
ptowaniu  której  wyświetl i  się  nowy  wiersz  -  dla  wpisania  kolejnych 
wierszy  pozycji  kosztorysowych  .  Których  podstawą  najczęściej  będzie 
norma,  ale  może  nią  być  także  inna  norma  scalona,  cena  robót,  lub 
nakład  R,M,S  -  tak  jak  w  każdym  „normalnym”  kosztorysie.  Kolejne 
wiersze  tej  normy  scalonej,  tego  „mini-kosztorysu”  -  wpisujemy 
dokładnie tak samo jak w przypadku „zwykłego” kosztorysu.



Powyższe  rozszerzenie  SYKAL-a  o  normy  scalone  (tj.  możliwość 
wprowadzania  i  stosowania  pozycji  złożonych  )  udostępnia  narzędzie  do 
samodzielnego  kształtowania  pozycji  kosztorysowych  w  kierunku  ich 
dostosowywania  do  zakresu  i  zawartości  robót  określonych  Specyfikacją 
Techniczną  -  wyczerpując  tym  samym  wymagania  określone  Rozporzą-
dzeniem Ministra  Infrastruktury  z  2.09.2004  r.  w sprawie  szczegółowego 
zakresu  i  formy  dokumentacji  projektowo-kosztorysowej  i  specyfikacji 
technicznych wykonania robót.

Przypomnę,  iż  system  nasz  umożliwia  (w  wierszu  nazwy  pozycji  -  po 
klawiszu <F3>) wprowadzenie numeru specyfikacji technicznej.

Dodatkowo  (po  klawiszach  <Shift+F6>  w  wierszu  nazwy  pozycji) 
otworzy  się  okno  -  dla  wpisania  opisu  pozycji  ,  tj .  wyszczególnienia 
czynności  i  robót  określonych  specyfikacją  techniczną,  zawartych  w 
naszej  pozycji  złożonej  (w naszej  normie scalonej).  Opis  ten będzie mógł 
być drukowany (lub nie) w wydruku kosztorysu.

Wraz  z  niniejszą  modyfikacją  systemu  SYKAL  -  opracowaliśmy 
zaktualizowaną,  dostosowaną  do obecnych rozwiązań  systemu,  instrukcję 
użytkownika   Samolicza kosztorysowego SYKAL-2006 - w załączeniu.

Dokonaliśmy jednocześnie  niezbędnych zmian i  aktualizacji  w Pomocy 
SYKAL-a.

Rozszerzyliśmy  Pomoc  o  Szkółkę  -  samo  wykonujący  się,  krok  po 
kroku,  tok  sporządzania  kosztorysu.  Szkółkę  niezbędną  dla  nowicjuszy  - 
ale  może ona i Państwu coś przypomni lub uzupełni wiadomości.

Załączając  życzenia,  aby  wprowadzone  zmiany  ułatwiły  Państwu 
pracę - oczekuję na uwagi i propozycje. Z poważaniem


